

Dobrzyniewo Duże, dnia 8 grudnia 2019 r.

Wykonawcy (wszyscy)

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego: **Rir.271.27.2019**

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu złotowego w kwocie 3.950.000,00 zł.”

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu złotowego w kwocie 3.950.000,00 zł” - na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 1843) informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach. Treść pytań Wykonawców w oryginalnym brzmieniu wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego znajduje się poniżej.

WYKONAWCA NR 1.

PYTANIA Z DNIA 04.12.2019 R.

Pytania do klienta

PYTANIE NR 1

Prosimy o informację, czy Zamawiający przedłuży termin składania ofert do 13 grudnia 2019r.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje zmiany terminu wyznaczonego na składanie ofert.

PYTANIE NR 2

Prosimy o wskazanie jaka wielkość planowanego kredytu przeznaczona jest na:

- a) sfinansowanie deficytu,
- b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż całość kredytu zostanie przeznaczona na pokrycie deficytu w wysokości w jakiej zostanie wzięty.

PYTANIE NR 3

Czy Zamawiający potwierdza, iż dla potrzeb wyliczenia ceny należy przyjąć uruchomienie kredytu w pełnej kwocie w dniu 31.12.2019r.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż w dziale III pkt 2 określił następujące wymagania, mianowicie *„Dla potrzeb wyliczenia ceny kredytu uruchomienie nastąpi do 31.12.2019 r., kwota kredytu 3.950.000,00 zł przy czym przy realizacji umowy Wykonawca uruchomi środki kredytu w wysokości i terminach wskazanych przez Zamawiającego, bez składania odrębnego wniosku kredytowego podlegającego rozpatrzeniu”, z zastrzeżeniem zapisów działu III pkt. 13.*

PYTANIE NR 4

Czy uruchomienie kredytu nastąpi jednorazowo lub w transzach na podstawie dyspozycji Zamawiającego przesłanej do Banku faksem lub emailem w terminie do 2 dni roboczych od dnia złożenia dyspozycji na rachunek podstawowy Gminy?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe zostało określone w dziale III pkt. 3 „Kredyt będzie uruchamiany w transzach. Zamawiający określi każdorazowo wysokość kredytu i termin jego uruchomienia. Uruchomienie poszczególnych transz kredytu nastąpi w terminie 2 dni, po złożeniu przez Zamawiającego pisemnej dyspozycji wypłaty, bez składnia odrębnego wniosku kredytowego podlegającego rozpatrzeniu”.

PYTANIE NR 5

W punkcie 6 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia podany jest następujący sposób spłaty kredytu:

„Jeżeli termin spłaty kredytu upływa w dniu ustawowo wolnym od pracy, spłata kredytu może nastąpić w pierwszym dniu roboczym po tym dniu.”

W punkcie 15 natomiast podano:

„Jeżeli dzień płatności raty i odsetek przypada na dzień ustawowo wolny od pracy to termin płatności upływać będzie w ostatnim dniu roboczym poprzedzającym ustalony termin.”

Czy zatem Zamawiający potwierdza następujący sposób spłaty kredytu i odsetek:

- a) Karencja w spłacie kapitału do 27.02.2020r.
- b) Spłata kapitału w ratach kwartalnych do ostatniego dnia lutego, maja, sierpnia i października każdego roku począwszy od 28.02.2020r. do 31.10.2028r. w 36 ratach: 34 raty po 110.000 zł każda i ostatnie dwie raty 35 i 36 po 105.000 zł.
- c) Spłata odsetek w okresach miesięcznych do końca każdego miesiąca, począwszy od miesiąca, w którym nastąpiło uruchomienie kredytu,
- d) Brak karencji w spłacie odsetek.
- e) Odsetki od faktycznie wykorzystanego kredytu będą płatne w miesięcznych okresach obrachunkowych na podstawie noty odsetkowej przekazanej przez BGK.

Jeżeli termin spłaty kredytu upływa w dniu ustawowo wolnym od pracy, albo niebędącym roboczym, spłata kredytu może nastąpić w pierwszym dniu roboczym po terminie spłaty.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający dokonuje korekty powyższych zapisów, poprzez usunięcie z zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ – Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia – pkt. 6. Pozostałe kwestie dotyczące harmonogramu zgodnie z zapisami SIWZ wraz z załącznikami.

PYTANIE NR 6

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie przy naliczaniu odsetek w okresie kredytowania, następującej treści stawki WIBOR 3M:

„stawka ustalana na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z 1-go dnia roboczego kwartału i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania począwszy od 1-go dnia roboczego kwartału”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe zostało określone w treści SIWZ w dziale III pkt 10.

PYTANIE NR 7

Zamawiający przedmiot zamówienia szczegółowo określił w opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ. Czy przyszła umowa kredytu może zostać sporządzona na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem postanowień SIWZ?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe zostało określone w treści SIWZ w dziale XXIII pkt 3.

PYTANIE NR 8

Prosimy o informację, czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe zostało określone w treści SIWZ w dziale III pkt 18.

PYTANIE NR 9

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

- 1) terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu;
- 2) terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż termin ostatecznej wypłaty nastąpi zgodnie z zapisami treści SIWZ, tj. do dnia 31.12.2019r. wówczas będzie znana kwota wypłaty. W odniesieniu do pozostałej części Zamawiający wskazuje, iż Umowę przygotuje wykonawca i uwzględni istotne dla stron postanowienia, wskazane w opisie przedmiotu zamówienia co również zostało określone w treści SIWZ w dziale XXIII.

PYTANIE NR 10

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- 1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu;
- 2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż kredyt będzie udzielony z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego, zgodnie z zapisami określonymi w dziale III pkt. 1.

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej klienta (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

PYTANIE NR 11

Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający, wskazuje iż zgodnie zapisami SIWZ określonymi w dziale III pkt. 20 na rachunkach Gminy w bankach nie ciążyą zajęcia egzekucyjne.

PYTANIE NR 12

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe zostało określone w pkt. 25 w załączniku nr 1 do SIWZ – „*Gmina nie posiada zaległych zobowiązań w bankach, ZUS i US.*”

PYTANIE NR 13

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe zostało określone w pkt. 21 w załączniku nr 1 do SIWZ – „*W gminie nie był prowadzony program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych.*”

PYTANIE NR 14

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe zostało określone w pkt. 24 w załączniku nr 1 do SIWZ – „*Na rachunkach Gminy w bankach nie ciąży zajęcia egzekucyjne.*”

PYTANIE NR 15

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe zostało określone w pkt. 25 w załączniku nr 1 do SIWZ – „*Gmina nie posiada zaległych zobowiązań w bankach, ZUS i US.*”

PYTANIE NR 16

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

PYTANIE NR 17

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN).
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN).
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN).
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN).
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe przedstawia załącznik nr 6 do SIWZ, a ponadto wszelkie wyżej wymienione informacje dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z klientem**PYTANIE NR 18**

Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji.

- 1) Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
- 2) Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?
 - a) Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN) - Prosimy o podanie okresu kredytowania
 - b) Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN) - Prosimy o podanie okresu poręczenia

- 3) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).
- a) Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN) - Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala.

ODPOWIEDŹ:

Pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

PYTANIE NR 19

Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

ODPOWIEDŹ:

Pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

PYTANIE NR 20

Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

ODPOWIEDŹ:

Pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

PYTANIE NR 21

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

ODPOWIEDŹ:

Pytanie nie dotyczy Zamawiającego.

Pytania warunkowe – dotyczące sprawozdań finansowych

PYTANIE NR 22

- a) Z jakich tytułów Gmina będzie realizowała dochody majątkowe w 2019r.?
- b) Czy majątek przeznaczony do sprzedaży w 2019r. został wyceniony i jakich składników dotyczy?
- c) Jaki jest aktualny stan realizacji majątku przeznaczonego do sprzedaży w 2019r. (wg danych na koniec listopada 2019r.).
- d) na jaką kwotę wg danych na 30.11.2019r był wystawiany majątek do sprzedaży?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe dane dostępne są na BIP Zamawiającego.

PYTANIE NR 23

Czym spowodowany jest wzrost planowanych dochodów bieżących w 2019r vs zrealizowane wydatki bieżące w 2018r.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż wzrost dochodów bieżących w 2019 r. w stosunku do roku 2018 r. wynika z otrzymanych większych środków pochodzących głównie z dotacji i subwencji.

PYTANIE NR 24

Czym spowodowany jest wzrost planowanych wydatków bieżących w 2019r o vs zrealizowane wydatki bieżące w 2018r.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż wzrost wydatków bieżących 2019 r. w stosunku do roku 2018 r. związany jest głównie ze wzrostem dyspozycji nałożonych na Gminy przepisami prawa.

PYTANIE NR 25

Czym spowodowany jest planowany w 2019r wzrost wydatków na wynagrodzenia vs zrealizowane wydatki na wynagrodzenia w 2018r.?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż wzrost kwoty wynagrodzeń w 2019 r. w stosunku do roku 2018 r. wynika z przewidzianej podwyżki wynagrodzeń większości pracowników, wypłaty odpraw emerytalnych oraz nagród jubileuszowych.

PYTANIE NR 26

Czego dotyczą wymagalne należności, które wg Rb-N na 30.09.2019r wynoszą 1.640,78 TPLN i jakie działania podejmuje Gmina w celu wyegzekwowania tych należności?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż są to głównie należności GOPS pochodzące z tytułu alimentacyjnego, które są zgłaszane do komornika.

PYTANIE NR 27

Czy Zamawiający wyraża zgodę na składanie w Banku w okresach kwartalnych sprawozdań finansowych (Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S i Rb-28S) oraz informacji i dokumentów niezbędnych do oceny jego sytuacji ekonomiczno-finansowej?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż nie ma takiej konieczności, gdyż sprawozdania publikowane są niezwłocznie po ich sporządzeniu i zatwierdzeniu na BIP Gminy, natomiast ocena sytuacji ekonomicznej jest publikowana po uchwaleniu WPF Gminy.

PYTANIE NR 28

Czy do wyliczenia ceny ofertowej a także na potrzeby umowy kredytowej do naliczania odsetek należy stosować kalendarz rzeczywisty?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż na potrzeby umowy kredytowej do naliczania odsetek należy zastosować kalendarz rzeczywisty.

PYTANIE NR 29

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ewentualne zmiany do umowy kredytowej były wprowadzane za zgodą obu stron, w formie pisemnej pod rygorem nieważności?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ do umowy w sprawie zamówienia publicznego stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Ponadto umowa wymaga pod rygorem nieważności formy pisemnej, chyba że przepisy szczególne wymagają formy szczególnej. Umowa podlega unieważnieniu jeżeli zachodzą przesłanki określone w art. 146 Pzp. Ponadto umowa podlega unieważnieniu w części wykraczającej poza określenie przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ, z uwzględnieniem art. 144 Pzp.

PYTANIE NR 30

Czy ewentualna zmiana umowy będzie możliwa w przypadku wystąpienia jednej z okoliczności wymienionych poniżej:

- a) zmiany sytuacji finansowej Zamawiającego,
- b) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa,
- c) pogorszenia sytuacji finansowej Zamawiającego, powodującej zagrożenie terminowej spłaty kredytu?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe, jednakże z uwzględnieniem art. 144 Pzp.

PYTANIE NR 31

Czy Zamawiający potwierdza, że warunki wprowadzenia zmian do umowy/ów będą następujące:

- a) zmiana może być inicjowana na wniosek Banku bądź Zamawiającego, a strona wnioskująca zobowiązana jest do jej szczegółowego uzasadnienia oraz wskazania podstawy prawnej i umownej,
- b) zmiana musi uzyskać aprobatę obu stron umowy,
- c) zmiana musi być wprowadzona w formie pisemnej pod rygorem nieważności?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe, jednakże z uwzględnieniem art. 144 Pzp.

PYTANIE NR 32

Wykaz zaangażowań klienta							
Kwoty zaangażowań prezentowane są w PLN według stanu na dzień (rrrr-mm-dd) – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:							
Lp.	Nazwa podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)	Waluta zadłużenia	Typ długu (kredyt, wykup wierzytelności, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)	Data zawarcia umowy	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans) ¹	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans) ²	Data całkowitej spłaty
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
Razem							

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe informacje przedstawia załącznik nr 6 do SIWZ.

PYTANIE NR 33

Dokumenty:

1. Zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy
2. Uchwałę Rady Gminy o wyborze Skarbnika Gminy
3. Sprawozdania Rb-27S; Rb-28S, Rb-NDS, Rb-Z i Rb-N za 2017 i 2018
4. Opinię RIO z wykonania budżetu za 2017r, 2018r i pierwszą połowę 2019r
5. Opinię RIO o projekcie budżetu na 2019r
6. Opinię RIO o projekcie WPF na 2019r

¹ Przez zaangażowanie bilansowe rozumie się kwotę wypłaconego zaangażowania

² Przez zaangażowanie pozabilansowe rozumie się kwotę jeszcze nie wypłaconego zaangażowania oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji

7. Opinię RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu na 2019r i możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy w 2019r

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż powyższe dokumenty dostępne są na BIP Zamawiającego. Ponadto zostało to wskazane w dziale III pkt. 26 „*Wszelkie dane finansowe Gminy Dobrzyniewo Duże oraz sprawozdania dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem <http://bip.ug.dobrzyniewoduze.wrotapodlasia.pl/budzet/>.*”

WYKONAWCA NR 2.

PYTANIA Z DNIA 04.12.2019 R.

Pytania do klienta

PYTANIE NR 1

W odpowiedzi na Państwa zapytanie dotyczące „Udzielenia i obsługi długoterminowego kredytu złotówkowego w kwocie 3 950 000,00 zł”, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 13.12.2019r.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wskazuje, iż dokonuje zmiany terminu z uwagi na powyższe zapytania.

W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania treści SIWZ następuje modyfikacja treści SIWZ oraz załączników. Zamawiający zamieszcza zaktualizowane załączniki i zmienia termin wpływu i otwarcia ofert z dnia 11.12.2019r. na 13.12.2019r. Godzina składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania, stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

**Wójt Gminy Dobrzyniewo Duże
Wojciech Cybulski**